Tahun 2004 tentang perikanan,  melarang penggunaan bom, racun, atau hal hal  yang dapat merugikan atau membahayakan  ekosistem air. Sanksi 
dari  pasal  tersebut adalah  dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan denda paling banyak Rp 1.200.000.000,00 (satu 
miliar dua ratus juta rupiah).”   Sebagaimana telah dijelaskan bahwa  perikanan adalah  semua  perbuatan yang terkait  dengan   pemanfaatan dan 
pengelolaan sumber daya ikan dan   lingkungan sekitarnya. Pada kenyataannya dalam pemanfaatan sumber daya alam masih terdapat individu-